5 SP

CLT-13/5.SP/CONF.202/1
Париж, 8 октября 2013 г.
Оригинал: французский/

английский

ВТОРОЙ ПРОТОКОЛ К ГААГСКОЙ КОНВЕНЦИИ 1954 Г. О ЗАЩИТЕ
КУЛЬТУРНЫХ ЦЕННОСТЕЙ В СЛУЧАЕ ВООРУЖЕННОГО КОНФЛИКТА

ПЯТОЕ СОВЕЩАНИЕ СТОРОН

Штаб-квартира ЮНЕСКО,

Париж 16 (вторая половина дня) – 17 декабря 2013 г.

Пункт 3 предварительной повестки дня:
Утверждение повестки дня

CLT-13/5.SP/CONF.202/1 – page 2

1. Совещанию Сторон предлагается принять следующее решение:

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 5.SP 1

Совещание Сторон,

1. рассмотрев документ CLT-13/5.SP/CONF.202/1,

2. утверждает повестку дня своего пятого Совещания в следующем виде:

Повестка дня пятого Совещания Сторон

1. Открытие Совещания

2. Выборы Президиума

3. Утверждение повестки дня

4. Доклад секретариата о его деятельности

5. Доклад Председателя Комитета Совещанию Сторон

6. Выборы шести членов Комитета по защите культурных ценностей в случае
вооруженного конфликта

7. Утверждение поправок к Руководящим принципам по осуществлению Вто-
рого протокола к Гаагской конвенции: внесение улучшений в формуляр
просьбы о предоставлении усиленной защиты

8. Стратегия сбора средств для Фонда защиты культурных ценностей в случае
вооруженного конфликта

9. Доклад об осуществлении стратегии поощрения ратификаций Второго про-
токола к Гаагской конвенции о защите культурных ценностей в случае во-
оруженного конфликта 1954 г.

10. Прочие вопросы

11. Закрытие Совещания